蕨学園各期会長殿                        ２０２３年６月２日

浦連協会長 田口弘三

《 納涼！ 音楽と落語を楽しむ会 》のご案内

皆様にはいつも浦連協事業にご協力をいただき誠にありがとうございます。心から御礼申

し上げます。

さて、このたび浦連協では猛暑が予想される今年の夏、健康で乗り切るための催事として

表題のとおり「納涼！音楽と落語を楽しむ会」を実施することに致しましたのでご案内申し

上げます。

内容は今年の１月に行いましたと同様、トリオソノリテによるフルート・オーボエ・ピア

ノ三重奏とお馴染みの三遊亭鳳志師匠の落語です。

暑さを忘れ、今夏を健康で過ごすためにも、昼前のひと時を音楽と落語で楽しんでいただ

きたいと存じますので、是非皆様お誘いあわせの上ご参加くださいますようお願い申し上げ

ます。

                  記

1．日 時  ２０２３年８月２日（水）９：３０～１１：４５（９：１５開場）

2．場 所  武蔵浦和コミュニティセンター（サウスピア）９階 多目的ホール

3．テーマと出演者

《 納涼！音楽と落語を楽しむ 》

◇ 音 楽  トリオ ソノリテによる演奏

     フルート：門傳美智子 オーボエ：千葉俊幸 ピアノ：高山 香

◇ 落 語  前座 三遊亭楽太

◇ 落 語  真打 三遊亭鳳志

4．会 費  ５００円

5．申込み

   準備の都合上、各期で参加者をまとめ 7 月２日（日）までに総務担当金子までメール

にて連絡をお願いいたします。また、ご足労をおかけしますが入場券をお渡ししたい

ので、７月１０日（月）１０時～１２時浦和コミュニティセンター９階ラウンジ「E」

に会費をご持参いただきたいと存じます。

   なお、当日都合の悪い場合にはご連絡いただき別途調整したいと思います。

   連絡先 総務担当金子和生 メール kkneko916@yahoo.co.jp  Tel 090-1888-2904

◆  予  告 ◆

１２月１４日（木）に年末スペシャルとして、「二胡の演奏・江戸太神楽・落語の会」を開催

いたします。正式なご案内は１０月頃にいたしますが是非皆様お誘いあわせの上ご参加くだ

さいますようお願い申し上げます。

mailto:kkneko916@yahoo.co.jp

《 出演者のプロフィール 》

◆ 千葉 俊幸（ちば としゆき オーボエ）

青森県弘前市生まれ

オーボエはほぼ独学で習得

年間３０校ほどオーボエ教室開催

さいたま市社会福祉協議会より会長表彰、市長表彰

埼玉県社会福祉協議会より会長賞を受賞
                              前回の演奏風景

◆ 門傳 美智子（もんでん みちこ フルート）

   武蔵野音楽大学音楽学部器楽科フルート専攻卒業。長谷川博、甲斐道雄、ローラント・

コヴァーチ、白尾隆の各氏に師事。フルートデビューリサイタル、第７回埼玉県新人

演奏会出演。スイスにて行われた J・ゴールウェイフルートセミナーに参加

現在、ソロ・アンサンブルで演奏活動を行っている。また、さいたま市内の小・中学

校での音楽鑑賞教室に参加し、「活きた音」を届ける活動をし、好評を得ている

アザレア・フルート・アンサンブルメンバー。さいたま市音楽家協会理事

◆ 高山 香（たかやま かおり ピアノ）

国立音大ピアノ科卒業。洗足学園大学ピアノ演奏研究所研究員終了後、渡仏

パリエコール・ノルマル音楽院を満場一致の首席で卒業。第２回アルベール・ルーセ

ル国際ピアノコンクールにて最優秀クラヴシニスト賞受賞。ザルツブルグ、ニースな

ど各国際音楽祭のアカデミーコンサートに数多く出演。帰国と共に上野奏楽堂、東京

オペラシティ、東京文化会館等にてリサイタルを開き、好評を得る

埼玉県音楽家協会会員。さいたま市音楽家協会会員。全日本ジュニア音楽コンクール、

東京国際音楽コンクール審査員。ソノリテピアノ演奏研究所主宰

◆ 三遊亭 楽太（さんゆうてい らくた）

 前座

 三遊亭円楽の最後の弟子（１０番目）

 円楽死去により現在三遊亭萬橘 門下

 最近急激に上手くなったとの評判で先行きが楽しみ

◆ 三遊亭 鳳志（さんゆうてい ほうし 落語家）

京都学園大学（落研在籍）を卒業後、噺家になるべく上京

三遊亭鳳楽師匠の人情噺に出会い、感銘を受ける。そのまま楽屋を訪ね、２０００年

４月入門。大師匠 5 代目円楽から鳳志の名をいただく

   ２００４年３月 二つ目昇進

   ２００８年   さがみはら若手落語家選手権審査員賞受賞

   ２００８年   第３回東西若手落語家コンペティション１位通過

   ２００９年３月 真打昇進

   ２０１０年   大分県玖珠町メルヘン大使に任命される

   【趣味】 三味線・笛・うた  【特技】ギター

以上